jaceal. Cunctis autem eidero loco justa servantibus

sil pax Domiui nostri Jesu Christi, quatenus et hic

fructum bonaeactionis percipiant, el apud disiriclum

_j.udic.empraemia aeternaepacis inveniant. Amen.
Datum Remis per manuin Guidonis sanclae Roraa-

naeEcclesiaediaconi cardinalis et cancellarii.quarto
KsilendasAprilis, indictione uudecimajncarnationis
Dominicaeanno millesimo centesimo quadragesimo
ectavo; ponlilicaliis aulem doinni Etigenii papae III
aiino quaito. .

CCLXVIII.

P.iivilegiumvromonaslerio Helmetvardensi[Helmers-
husensi].

(AnnolU8, Marl.30.)
[SCHATEN,Annat. Paderborn., I, 778.]

EUGENIUSepiscopus, servus servoruro Dei, dilectis

dilectoribus, verae fideibcnediclionem et misericor-
«liam a Densalulari suo.

Sicul dignum esi etjustum, nospro statu lempo-
ralium et spe futurorum universitati fidelium apo-
stolica auctoritale prospicere, sic etiam peramplius
et .perfectiusest, aequumel salutare, votis bumilium
el precibus mansuelorum aures benignitalis nostrae
accommodare. Eapropier significainus , lam prae-
senti Ecciesiae qnam generationi yenlurae, quod
praesidentibusnobis in generali Remensi concilio, et

quaead pacem sunl Ecclesiarum disponentibus, ab-
bafeni venerabilem Helmeswardensis ceenobii, Con-
radiiin nomine, ad nos reverenda cum devoiione ac-

cessisse, ac de staiu, jure, seu libertate suaeEcclesiae

pauca pro lempore nobis intimasse, uique snper liis

|M%decessorumnostrorum decretis priviiegii nostri

nucioritaie. suscriberemus, pia importunilate postu-
lasse. Qua de re babita^eliberatione, tum sedis app-
stoKcaeconventi larga liberalitate, lum eliam episcp-
ponim noslrorum. provocaii benigna intervenlione,
Henrici sciiicet Mogunlini, [Mendensis?].Thebardi

Bremensis, [Tlietmari Verdensis?] Bernhardi Hilde-

nensis, ilein Bernhardi Patherbornensis, et Vicbaldi
Stabulensis monasterii praelati justis poslulationibus
clemeiuer annuimus, et praefalam Ecclesiam sub
beati Petri et nostra protectione ex boc nunc ct us-

que "msxcuium suscipimus.

A Sfaluonles igitnr, decernimus ul nulli omntno ho-

miuum cujuscunqueordinis sit^seu dignilatis, liceat

jam diclam ecclesiam temere pcrturbare, posses-
siones auferre, vel ablatas retinere, ininuere, seu

aliquibus vexalioiiibus faligare , scd quasi nnqne

possessiones, .bona tam in horioribus quam in rcddi-

libus, seu aliis in praesenliariiro jusle et canouice

possidei, vel in futunim concessione poniillcum, lar-

giiione regum, oblatione fidelium, poieril, Deopro-

pitio, adipisci, iniegra e't illibaia Deo inibi miliian-

libus ac regularilcr viventibus permaneant. Hnbeant

eiiam fraires liberam facullateni eligendi advocatum

utilem rebus Idem etiam monaslerium secun-

duhi statulum ponlilicum Roiiiaiiae liberlatis. . . ,

scilicet, ac Benedicti ab omni dicliohe episcooi in

CU_HISparochia sacros ordines dun-

taxat, vel consecrationes benigne. • • Si

qua igitur ecclesiasiica Saecularisve potenlia contra

hujus nostri privilegii paginam vcnire lcntaveril,
reara se divino judicio exislerc....... culpa reco-

giioscal; ac iiisi salisfactione re»ipiscat, vinculo ana-

theinalis districtae ultioni subjaceat. Qui vero hhjus
nostri privilegii cuslos et observalor cxstiterit, a

secunda morle non laedelur, sed perpetua benedi-

ctione et graliarum actione cum Deo et Agno in

Jerusalem superna perfruetur. Amen. ^

Data Remis per manus Guidonis sanciie Roraanae

Ecclesiaediacoiii cardinalisetcaiicellarii, in Kaleml.

Aprilis, indict. xi.

C CCLXIX.

Privilegium confirmaiionis bohorum omnium mona-
. sterii Allahensis seu Allliwinferioris, Solitburgen-

sis dioecesit. .

(Anno 1148, Marl. 30.) '

[HUND.,Metropol. Salitburg., II, 27.]
EUGENIDSepiscopus, servus servorum Dei, dilect s

filiisCONRADOabbali monaslei ii Sancli Mauritii Alta-

hensis, ejusque fralribus tam praesentibus quain
fuluiis, monasticam viiam professis, in pcrpelutiin.
. Quolies illud a nobis petilur, quod ralioni el ho-
nestati convenire dignoscilur, animo nos decei li-
benii concedere, et petenlium desideriis congrutiin
impertiri suffragium. Eaprppter, dilecti in Dominu

filii, vestris justis poslulalionibus clemenler annui-

D mus, el praefalum monasterium, in quo divino man-

cipati eslis obsequio, sub beali Petri et nostra pro-
leciione suscipimus, et praesentis scripti patrocinio
comrounimus; statuentesi, ut qualescunque posses-
siones, quaecunque.bona impraesentiarum jusle et
canonice possidetis', aut in futurum concessionc

poiitificum, largilione regiim vel principum, obla-
lione fidelium, seu aliis juslis modis, Deo propilio,
poleritis adipisci, firina vobis vestrisque successo-

ribiis, et illibala permaneanl; in quibus haec pro-
priis duximus exprimenda vocabulis: ecclesias vi-
delicet de Zaja, de Abbalisdorff, de Grie, de Chune-

zen, de Cassen , de Myncliendorff, de ltreboven , de

Pucboven, de Wialtorf, deErlbac, de Sinichengen, de

Muntcrte, de Ingen, de Ingollestat, lc Otclingen,
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de Wilbac, de Peringen, ae Usicrlingen , de Peir- A

bacb.de Metmenbusen, de Ibacb, de Suarza, de